
PORTARIA Nº 580/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 2 de janeiro de 2008;

Considerando a  suspeição  da  Procuradora-Geral  de  Justiça,

Maria Cotinha Bezerra Pereira, bem como  o afastamento do Subprocurador-Geral

de Justiça, Marcos Luciano Bignotti, em virtude do usufruto de férias no período de

13 de julho a 11 de agosto de 2020;

Considerando,  ainda,  o  afastamento  da  decana  desta

Instituição, a Procuradora de Justiça Leila da Costa Vilela Magalhães, em virtude do

usufruto de férias no período de 06 a 20 de julho de 2020;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  a Procuradora  de  Justiça  VERA  NILVA

ÁLVARES ROCHA LIRA para atuar nos autos nº 0006545-98.2019.827.0000, em

trâmite perante  o Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, na Sessão

Judicial  Virtual  do  Tribunal  Pleno,  com  início  no  dia  16  de  julho  de  2020  e

encerramento no dia 22 de julho de 2020.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 16 de julho de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA

Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fe4d0854 - 8ddf1364 - c6318d32 - e60b54ce


	PORTARIA Nº 580/2020
	RESOLVE:

	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
	Procuradora-Geral de Justiça


		2020-07-16T12:02:53-0300
	Brasil
	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
	Assinador Serpro




